2° — Sujétase al ingeniero Enrique Levy Rodríguez, a invertir anualmente
durante el término de la prórroga, la cantidad de C$111,700.00 y a rendir una garantía
de cumplimiento por la cantidad de C$ 25.000.00 y a pagar un derecho de
otorgamiento por la cantidad de Diez Mil Quinientos Córdobas (C$10,500.00).

Arto. 3°. Cópiese y notifíquese el presente Decreto al interesado, para que dentro del
término de treinta días contados a partir de la fecha de notificación, exprese la
aceptación y proceda al pago del Derecho de Prorroga de Diez Mil Quinientos

Córdobas (C$ 10,500.00) a que se refiere el Arto 2° que antecede.

Dado en Casa Presidencial. Managua, Distrito Nacional a los diez días del mes de
Mayo de mil novecientos setenta y cinco.- (f) A. SOMOZA D ., Presidente de la
República.- (f) Juan José Martínez L. , Ministro de Economía, Industria y Comercio.